

ارز

افزایش ۳۰۰ تومانی قیمت دلار



در اولین روز کاری دومین ماه سال قیمت دلار ۳۰۰ تومان افزایش یافت. بر این اساس دیروز قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد دوباره وارد کانال ۱۴ هزار تومان شد؛ فعالان بازار دلیل این افزایش قیمت را گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر اتمام بر خورداری ۸ کشور خریدار نفت ایران از معافیت تحریمی آمریکا می‌دانستند. سکه بهار آزادی هم با رشد ۱۵۰ هزار تومانی به ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.

تورم

تورم نقطه به نقطه بر برخی گروه‌های خوراکی بالای ۱۰۰ درصد است

بررسی تورم فروردین ماه امسال نسبت به فروردین‌ماه سال گذشته نشان می‌دهد قیمت چند گروه خوراکی بالای ۱۰۰ درصد افزایش یافته است که گروه مربوط به سبزیجات با ۱۵۷ درصد رشد در صدر قرار دارد. به گزارش مهر، نگاهی به گزارش مرکز آمار از تورم منتهی به فروردین‌ماه سال جاری نشان می‌دهد نرخ کالاها و خدمات مورد نیاز مردم با رشد چشمگیری مواجه بوده است به گونه‌ای که در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها شاهد رشد ۹ درصدی نسبت به فروردین‌ماه سال قبل ۸۴/۴ درصدی نسبت به فروردین‌ماه سال قبل هستیم. در این گروه، رشد نرخ کالاها نسبت به اسفندماه به ترتیب برای خوراکی‌ها ۹/۳ درصد، نان و غلات ۲/۳ درصد، گوشت قرمز و سفید و فراورده‌های آنها ۴ درصد، گوشت قرمز و گوشت ماکیان ۴/۱ درصد، ماهی‌ها ۱۱۶ صدف‌داران ۲/۹ درصد، شیر، پنیر و تخم‌مرغ ۰/۲ درصد، روغن‌ها و چربی‌ها ۱/۸ درصد، میوه و خشکبار ۲۰/۸ درصد، سبزیجات (سبزی‌ها و حبوبات) ۳۰/۳ درصد، شکر، مربا، عسل، شکلات و شیرینی ۳/۹ درصد و چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آبمیوه ۱/۸ درصد بوده است. همچنین نرخ کالاها این گروه نسبت به فروردین‌ماه سال گذشته با رشد چشمگیری مواجه بوده است به گونه‌ای که به ترتیب برای خوراکی‌ها ۸۵/۲ درصد، نان و غلات ۲۹ درصد، گوشت قرمز و سفید و فراورده‌های آنها ۱۱۶ درصد، گوشت قرمز و گوشت ماکیان ۱۱۷ درصد، ماهی‌ها و صدف‌داران ۱۰۸/۳ درصد، شیر، پنیر و تخم مرغ ۴۷/۲ درصد، روغن‌ها و چربی‌ها ۵۳ درصد، میوه و خشکبار ۱۱۱/۶ درصد، سبزیجات (سبزی‌ها و حبوبات) ۱۵۷ درصد، شکر، مربا، عسل، شکلات و شیرینی ۶۴/۲ درصد و چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آبمیوه ۶۷/۵ درصد رشد را شاهد بودیم.

نفت

نفت گران شد



قیمت نفت دیروز تحت تأثیر موضوع تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران، حدود ۳ درصد جهش داشت. بر این اساس، بهای معاملات آبی وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا ۲/۹ درصد افزایش یافت و به ۶۵/۸۷ دلار در هر بشکه رسید. همچنین بهای معاملات آبی نفت برنت با ۲/۳ درصد افزایش، به ۷۴/۳۱ دلار در هر بشکه رسید. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا روز دوشنبه تصمیم دولت این کشور درباره تمدید معافیت از تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران را اعلام کرد. بر این اساس آمریکا اعلام کرد خریداران فعلی نفت ایران دیگر معافیتی دریافت نخواهند کرد. ایران در مارس با تولید ۲/۷۵ میلیون بشکه در روز نفت، چهارمین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک بود. تحلیلگران از چنین تصمیمی انتقاد کرده و بر این باورند که چنین اقدامی بشدت به خریداران آسیایی ضربه خواهد زد. چین و هند که بزرگ‌ترین مشتریان نفتی ایران هستند، سرگرم لابی برای تمدید معافیت از تحریم‌های آمریکا علیه صادرات نفت ایران بوده‌اند. بر اساس گزارش رویترز، عدم تمدید معافیت از تحریم‌ها، عرضه به بازار را در شرایطی که صادرات نفت ونزوئلا بشدت محدود شده و توافق کاهش تولید اوپک و غیراوپک در جریان است، محدودتر از این خواهد کرد. در نتیجه محدودیت عرضه، قیمت نفت برنت از ابتدای امسال تاکنون بیش از یک‌سوم و وست تگزاس اینترمدیت بیش از ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» از عملکرد ضعیف دولت در کنترل تورم انتقاد کرد

بازار حساب و کتاب ندارد!

عبدالرضا مصری: من نماینده دیگر توان تأمین نیازهای ضروری را ندارم، نمی‌دانم کارگران و کم‌درآمدها و فقرا چه می‌کنند

اسدالله خسروی: تورم بالای ۳۰ درصد بر اساس آمارهای دولتی که به نظر کارشناسان بسیار بیش از اینهاست، موجب شده ثبات قیمت‌ها در بازار دست‌نیافتنی‌تر از قبل به نظر برسد؛ در چنین شرایطی حتی یک نماینده مجلس نیز مدعی است در تأمین هزینه‌های زندگی مانده است. به گزارش «وطن‌امروز»، دولت روحانی کاهش نرخ تورم و رساندن این شاخص مهم اقتصادی به زیر ۱۰ درصد را مهم‌ترین دستاورد خود می‌داند اما نرخ این شاخص اکنون به‌صورت رسمی ۳۰ درصد و به‌طور معمول و محسوس به بیش از ۱۰۰ درصد رسیده است. رشد افسار‌نسیخته قیمت‌ها در خلأ نظارت بر بازار و از سوی بی‌تدبیری دولت در ساماندهی اقتصاد کشور، معیشت مردم را بشدت سخت کرده است تا جایی که قشر ضعیف و کم‌درآمد جامعه در پی گرانی‌های مستمر، هزینه‌های زندگی خود را با مشقت تأمین می‌کنند. اینکه چرا طی یکی دو سال اخیر قیمت‌ها سر به فلک کشیده و اقتصاد کشور از تحرک و رونق خاصی برخوردار نیست، به عقیده کارشناسان، ناشی از بی‌تدبیری تیم اقتصادی دولت در اجرای برنامه‌ها و اتخاذ برخی تصمیم‌های خلق‌الساعه و غیراصولی است که اقتصاد کشور و معیشت خانوارها را درگیر کرده است. سیاست تغییر نرخ ارز که ناتوانی دولت در اداره امور اقتصادی کشور را نشان داد از یک طرف و بحث تحریم‌ها و امید به اجرای برجام از سوی دیگر، در کنار بی‌تدبیری مدیران و بی‌برنامگی‌های مسئولان اجرایی در ساماندهی بازار، موجب شد قیمت‌ها چند برابر شود و قدرت خرید مردم روز به روز کاهش یابد. در این اشفته‌بازار، دولت به جای حفاظت و صیانت از مهم‌ترین دستاورد خود یعنی ثبات نرخ تورم، بازار را به حال خود رها کرد و حتی با خلف وعده نسبت به تأمین کالاها اساسی با دلار دولتی (۴۲۰۰ تومانی) به مردم وعده پوچ داد. نمونه آن گوشت وارداتی است که قرار بود با ارز ارزان دولتی و با نرخ ۴۲۰۰ تومانی وارد و در بازار توزیع شود اما اکنون این کالا با نرخ ارز نیمایی بالای ۸ هزار تومان وارد می‌شود تا هر کیلو گوشت وارداتی با بهای بیش از ۸۰ هزار تومان به‌دست مصرف‌کننده برسد. این در حالی است که سال گذشته رئیس‌جمهور در سخنانی به صراحت اعلام کرد برای حمایت از معیشت مردم در سال ۹۸ تمام کالاها اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد و به بازار عرضه می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره بی‌برنامگی دولت در ساماندهی بازار قیمت‌ها، همچنین آثار رشد نرخ تورم بر اقتصاد کشور و خانوارها گفت: اعلام رسمی ۳۰ درصدی نرخ تورم در حالی است که ممکن است این شاخص با جابه‌جایی و تغییر

خودرو

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس قیمت ۴۸ میلیونی پراید را ظلم بزرگی در حق مردم دانست و گفت: در حال حاضر قیمت خودروهای داخلی به مثابه نابود کردن ارزش پول ملی است. امیر خجسته با اشاره به مشکلات صنعت خودروسازی گفت: خودروسازان سال گذشته ۴۰۰ هزار تعهد معوق داشتند که نشان‌دهنده زیاده‌خواهی ایران خودرو و سایپاست. رییس‌مردم همدان و قائم‌ناب در مجلس شورای اسلامی افزود: فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس با برگزاری جلسات متعدد با وزیر صنعت، معدن و تجارت

افزایش ۱۸ درصدی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری

حقوق بر اساس ابلاغیه همدان‌سازی حقوق بازنشستگان، حقوق کشوری و لشکری در گام اول ۱۸ درصد افزایش می‌یابد. بررسی آیین‌نامه همدان‌سازی حقوق بازنشستگان، حقوق بازنشستگان و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی مبلغ در سال جاری ۱۸ درصد نسبت به سال ۹۷ افزایش می‌یابد. ضمن اینکه حداقل افزایش حقوق نسبت به سال ۹۷ از مبلغ ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال کمتر نخواهد بود. همچنین حداقل حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی به میزان ۱۵ میلیون و ۷۸۵ هزار ریال و حداکثر حقوق آنها ۷ برابر حداقل حقوق بازنشستگی تعیین شده است.

نما

عضو کمیسیون کشاورزی دولت باید در تصمیم خود درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تجدیدنظر کند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اگر حذف ارز دولتی برای واردات کالاهای اساسی منجر به افزایش قیمت اقلام مصرفی شود ظلم به مردم است. سیدعلالدین خادم، درباره حذف پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به منظور واردات کالاهای اساسی گفت: وجود ارز دوتنخی باعث بروز برخی مشکلات و دلایل‌بازی در بازار می‌شود؛ در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۸ نیز ارز دوتنخی رای لازم را کسب نکرد. وی با اشاره به اینکه گوشت با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می‌شود اما کماکان با قیمت بالایی در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد، ادامه داد: اگر حذف ارز دولتی برای واردات کالاهای اساسی منجر به افزایش قیمت شود ظلم به مردم است. وی با تأکید بر اینکه دولت باید ارز بی‌بایی‌های لازم را قبل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشد، عنوان کرد: اگر قیمت کالاهای اساسی با حذف ارز دولتی افزایش و قدرت خرید اقشار پایین جامعه کاهش یابد، دولت باید در تصمیم‌گیری نهایی خود تجدیدنظر کند.

برخی قیمت‌ها و کالاها به دست آید که با توجه به گرانی‌های سرسام‌آور برای مردم قابل قبول نیست، چرا که مردم به عینه تورم بالای ۱۰۰ درصدی را در خرید برخی کالاها احساس می‌کنند. عبدالرضا مصری با بیان اینکه دولت اقتصاد کشور را رها کرده، گفت: بازار مدت‌هاست حساب و کتاب ندارد و هیچ نظارتی بر قیمت‌ها در بازار به چشم نمی‌خورد. به‌طور مثال عرضه‌کنندگان گوشت وارداتی الان هر کیلو گوشت را به‌طور رسمی بیش از ۸۰ هزار تومان می‌فروشند، این درحالی است که قیمت کالاهای اساسی وارداتی در بودجه براساس ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین شده است نه اینکه گوشت وارداتی را با ارز نیمایی وارد و بعد به قیمت آزاد توزیع کنند. وی اضافه کرد: بی‌تدبیری و ناکارآمدی دولت در تأمین و توزیع کالاهای اساسی نظیر گوشت قرمز موجب شد از این طریق عده‌ای یک‌شبه میلیاردر شوند. نماینده مردم کرمانشاه با بیان اینکه مردم طی ۴۰ سال اخیر هیچ‌وقت از لحاظ اقتصادی

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی:

پراید ۴۸ میلیونی ظلم به مردم است

و معاونان ایشان در تلاش است تا از تضعیف حقوق مردم جلوگیری کند. وی قیمت ۴۸ میلیونی پراید را ظلم بزرگی در حق مردم دانست و اظهار کرد: در حال حاضر قیمت خودروهای داخلی به مثابه نابود کردن ارزش پول ملی است. این نماینده مردم در مجلس دهم خاطر نشان کرد: به‌رغم اینکه پول آب، برق و گاز مصرفی در ایران

مسکن

مدیرعامل شرکت عمران پردیس با اعلام اینکه قیمت مسکن این شهر با قیمت برخی مناطق تهران برابری می‌کند و با بیان اینکه ساخت ۶ هزار واحد مسکن مهر امید با ورود قرارگاه‌های (اتمنیلاص) آغاز شده است، گفت: به مردم توصیه می‌کنم مسکن مهر خود را نخرند. به گزارش تسنیم، مهدی هدایت با اشاره به اینکه «بخش زیادی از هزینه‌ها را در قالب تهاتر برای تکمیل مسکن تأمین می‌کنیم»، تأکید کرد: در بخش تکمیل زیرساخت‌های پردیس قرارداد دویخشی با قرارگاه خاتم(ص) امضا شد. از سوی دیگر طی ۴ ماه اخیر حدود ۶۴۰۰ متقاضی داشتیم که از سال ۹۱ برای مسکن مهر ثبت‌نام کرده بودند اما تخصیصی برای آنها انجام نشده بود. با برنامه‌ریزی‌های خوبی که شد ظرفیت در پردیس فراهم شد به‌طوری که تخصیص به‌صورت روزانه در حال انجام است. مدیرعامل شرکت عمران پردیس با تأکید بر اینکه مشکل کسری ۶۴۰۰ واحد مسکن‌مهر در این منطقه حل شد، اظهار کرد: در



که اختیار را به‌دست دولت داده است. همچنین مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره علت روند معکوس نرخ تورم در دولت روحانی به «وطن‌امروز» گفت: زمانی که طبیعتاً به عنوان وزیر اقتصاد مأمور کاهش نرخ تورم شد، وی با سیاست حساس نقدینگی در بانکها و اختصاص نرخ سود بالا به سپرده‌ها مانع از ورود پول به بازارهای موازی شد تا تورم سیر نزولی را طی کند. وی با بیان اینکه پس از خروج نقدینگی از بانکها با سیاست کاهش نرخ سود بانکی، پول‌ها دیگر به سمت بانکها نیامد و این منابع هنگامت به جای ورود به بدنه اقتصاد و مراکز تولید به بازارهای غیررسمی و سفته‌بازی سرسازیر شد، گفت: ناکارآمدی مدیران دولتی در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسانه موجب شده اقتصاد کشور مسیر پیشرفت را نهمیابد، سرمایه‌گذاری کم شود و شاکله دولت در سیاست‌گذاری‌ها موجب افزایش نرخ تورم و گرانی کالاها در بازار شده که باید در این زمینه فکری اساسی شود. وی افزود: پیشنهاد پارلمان بخش خصوصی به دولت این است که با تشکیل تیم اقتصادی متشکل از خبرگان اقتصادی، نمایندگان بخش خصوصی شامل اتاق‌های بازرگانی، نخبگان علمی دانشگاهی و فعالان اقتصادی، راهکارهای علمی و کارشناسانه را از آنها برای حل مشکلات کسب کند. اگر نسبت به راهکارهای کارشناسان اقتصادی برای حل مشکلات بی‌توجهی شود، بی‌شک نرخ تورم به بیش از نرخ اعلام شده خواهد رسید.

آغاز ساخت ۶۰۰۰ مسکن امید با مشارکت قرارگاه خاتم

حوزه قراردادهای ۵برگی تمام‌سازندها را پای کار آوریم و همه در حال امضای این قراردادها هستند. کل قراردادهای فاز ۱۱ توسط سازنده انجام شده و به‌صورت روزانه به مردم تحویل می‌شود. مدیرعامل عمران پردیس با یادآوری اینکه سهم پردیس از ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکن امید ۱۵ هزار واحد است، اظهار کرد: این برنامه را باید طی ۳ سال عملیاتی کنیم، به‌دلیل ظرفیت‌ها و حضور قرارگاه خاتم تا امروز توانستیم عملیات اجرایی ۶ هزار واحد از این پروژه را آغاز کنیم. هدایت با بیان اینکه قرارگاه خاتم آماده‌سازی بخشی از این واحدها را انجام می‌دهد، اضافه کرد: مجوز ساخت تصفیه‌خانه شماره ۲ پردیس دریافت شده که عملیات اجرایی آن امسال آغاز خواهد شد. وی با اظهار اینکه قیمت فروش برخی واحدهای مسکن‌مهر در به‌طوری که تخصیص به‌صورت تهران برابری می‌کند، اضافه کرد: به‌اعتقاد من قیمت‌های مسکن‌مهر به قیمت‌های واقعی نزدیک می‌شود.



نمایشگاه بورس و بانک

وزیر امور اقتصادی و دارایی: بورس تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله دارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بانک، بیمه و بورس گفت: بورس سال گذشته دوره‌ای طلایی داشت و برای ورود شرکت‌های جدید به بازار اولیه تسهیلاتی ارائه شد، ولی تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. فرهاد دژپسند با اشاره به اینکه اوضاع متغیرهای اقتصادی در سال ۹۷ قابل قبول نبود که این موضوع نگران‌کننده است، گفت: هر چند در پایان نیمه نخست پارسل شرایط مطلوب نبود، اما مدیریت مناسبی برای برگرداندن ثبات در اقتصاد انجام شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: برای سال گذشته برخی نرخ رشد اقتصادی را تا منفی ۱۵ درصد نیز اعلام کرده بودند و در این زمینه هر دلسوز اقتصادی از این برآوردها احساس نگرانی می‌کرد، بنابراین لازم بود ثبات به اقتصاد بازگردد. وی با بیان اینکه این نگرانی‌ها باید این‌ها را ایجاد می‌کرد که اول متغیرها را کنترل کنیم، اضافه کرد: در این زمینه در نیمه دوم سال گذشته سعی شد این روند درپیش گرفته شود و تورم ماهانه از آبان‌ماه ۹۷ به تدریج رو به کاهش نهاد و بیکاری نیز کنترل شد. دژپسند ادامه داد: برخی متغیرهای اقتصادی در سال ۹۸ منجر به جهش نرخ برخی کالاها شده است و پیش‌بینی‌ها برای سال جاری وضعیت خوبی را نشان نمی‌دهد، اما برآوردها و پیش‌بینی‌ها صرفاً یک علامت است و باید از این پیش‌بینی‌ها و برآوردها، برای اعمال مدیریت بهتر بهره گرفت و امور را اصلاح کرد. وی همچنین گفت: فرصت در بخش تولید وجود دارد و برای اقتصاد کم‌عمق ایران که در آن حجم فعلی نقدینگی خیلی بالاست، اگر این نقدینگی درست هدایت شود، می‌تواند به عنوان یک فرصت مطرح باشد. دژپسند با اشاره به اینکه بانک، بورس و بیمه باید نقش خود را درست ایفا کنند، ادامه داد: بورس سال گذشته دوره‌ای طلایی داشت و برای ورود شرکت‌های جدید به بازار اولیه تسهیلاتی ارائه شد ولی تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.

برخی استارت‌آپ‌ها هفته‌ای ۱۰ درصد رشد می‌کنند

معاون علمی رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی شرکت‌های استارت‌آپی هفته‌ای ۱۰ درصد رشد می‌کنند، گفت: با اقدام خوب بورس در راه‌اندازی تابلوی شرکت‌های دانش‌بنیان، رشد خوبی در انتظار این شرکت‌هاست. سئورنا ستاری گفت: باتکداری از بین نخواهد رفت، است چه شکل ظاهری بانکداری در حال تغییر است و بانک‌ها باید به فین‌تک‌ها بیشتر وارد شوند و بیمه‌ها نیز باید به این فرآیند بپیوندند. وی افزود: تابلوی دانش‌بنیان در بورس و فرابورس نصب شده و صندوق‌های خطرپذیر نیز در این رابطه فعال است. نمی‌توان با وام ایجاد اشتغال کرد. استارت‌آپ با سرمایه‌گذاری خطرپذیر توسعه می‌یابد و با وام کاری از پیش نخواهد برد. وی با بیان اینکه استارت‌آپ‌هایی داریم که هفته‌ای ۱۰ درصد رشد می‌کنند، گفت: با اتفاقات خوبی که در بورس رخ داده و تابلوی شرکت دانش‌بنیان راه‌اندازی شده است، رشد خوبی در این حوزه را انتظار داریم. اگر می‌خواهید جوانان در کشور بمانند، باید روی آنها سرمایه‌گذاری کرد.

کاهش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی

قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: با اقداماتی که انجام شد، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی که در پایان مهرماه ۹۷ به ۱۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده بود، در پایان بهمن به ۱۶۶ هزار میلیارد تومان کاهش یافت. اکبر کیمیجانی با بیان اینکه سقف عمومی ۵۰ میلیون تومانی در تراکنش‌های بانکی، محدودیت‌ظهورنویسی مهلت استفاده از چک عملاً توانست جلوی رونق عملیات را بگیرد، گفت: استفاده گواهی سپرده رایلی در سال ۹۶ به سستی رفت که نرخ سود به ۲۰ درصد برسد که حجم معتدلهایی از سپرده‌ها جمع شد؛ سررسید این سپرده‌ها در سال ۹۷ بود و این نگرانی وجود داشت که این سپرده‌ها به سمت بازارهای سوداگرانه فرار کند اما این موضوع کنترل شد و البته در بهمن ۹۷ نیز انتشار گواهی ۲۰ درصدی توانست بالای ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع را بلوکه کند. قائم‌مقام بانک مرکزی به راه‌اندازی عملیات بازار باز اشاره کرد و گفت: دستورالعمل عملیات بازار باز که در شورای پول و اعتبار مصوب شده، یک ابزار مهم است و مقدمات لازم برای راه‌اندازی آن فراهم شده است؛ راه‌اندازی این بازار علاوه بر ایجاد امکان خرید و فروش اسناد بین بانک مرکزی و بانک‌ها، منجر به ساماندهی اضافه برداشت و خطوط اعتباری بانک‌ها خواهد شد. وی افزود: بدهی بانک‌ها یکی از مؤلفه‌های مهم در پایه پولی است که به دلایل مختلف باعث رشد بدهی شده بود که با اقدامات انجام شده این بدهی که در پایان مهرماه ۹۷ به ۱۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده بود در پایان بهمن به ۱۶۶ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.